
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ  
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

 ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 
БУЙРУК 

ПРИКАЗ 
 

___________________          г. Бишкек 

№____________ _____ 
 

 

Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология 

жана техникалык көзөмөл министирлигинин Кыргыз геология 

кызматынын Геологиялык архивине баштапкы талаа геологиялык 

материалдарын тапшыруу боюнча Нускаманы бекитүү жөнүндө 

 

 Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министирлигинин Кыргыз геология кызматынын 

Геологиялык архивине баштапкы талаа геологиялык материалдарын 

тапшырууну жөнгө салуу максатында, буйрук кылам: 

1. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министирлигинин Кыргыз геология кызматынын 

Геологиялык архивине тапшыруу үчүн алгачкы геологиялык талаа 

материалдарын түзүү жана тариздөө боюнча Нускамасы тиркемеге ылайык 

бекитилсин. 

 2. Жер казынасын пайдалануу саясатын иштеп чыгуу башкармалыгына 

бекитилген буйрукту Кыргыз геология кызматына, “Кыргызгеология” жана 

“Борбордук лаборатория” мамалекеттик ишканаларына жеткирилсин. 

 3. Ушул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө министрдин орун басары 

М.М. Жусупбековго жүктөлсүн. 

 

 

Об утверждении Инструкции по составлению и оформлению первичных 

полевых геологических материалов, для сдачи в Геологический архив 

Кыргызской геологической службы Министерства природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики 

 

В целях урегулирования предоставления первичных полевых 

геологических материалов в Геологический архив Кыргызской 

геологической службы Министерства природных ресурсов, экологии и 

технического надзора Кыргызской Республики, приказываю: 

Кол койгон: Машиев М.А., 07.04.2025№ 01-01/105, 07.04.2025



1.Утвердить Инструкцию по составлению и оформлению первичных 

полевых геологических материалов для сдачи в Геологический архив 

Кыргызской геологической службы Министерства природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики согласно 

приложению; 

2.Управление политики недропользования довести настоящий приказ 

до сведения Кыргызской геологической службы, Государственных 

предприятий “Кыргызгеология” и “Центральная лаборатория”. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра М.М. Жусупбекова. 

 

 

Министр   М.А. Машиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Машиев М.А., 07.04.2025№ 01-01/105, 07.04.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

